
 
 

 

2006年 5 月 25 日 

 

 

国内株式委託手数料の改定について 

 
 

楽天グループのインターネット・トレーディング専門の証券会社、楽天証券株式会社（代表取締役社長：

國重惇史、本社：東京都港区）は、2006 年 6 月より国内株式手数料を改定いたします。このたびの改定

は、2005年 10月に予定されていた手数料改定内容に、最近の業界の競争環境を踏まえた追加措置を講じ

たものです。 

 

【改定のポイント】 

n 一日の売買代金あたりの手数料（いちにち定額コース）及び一約定あたり手数料（ひ

とつき割引コース）を大幅改定。 

n 【追加措置】一日の売買代金あたりの手数料（いちにち定額コース）では、現物・

信用取引合算で、50 万円以下 450 円、100 万円以下 900 円、200 万円以下 2,100

円、以降 100 万円ごとに 1,050円加算（いずれも税込）。さらに日計り取引の片道

の手数料が無料。 

n 一約定あたり手数料（ひとつき割引コース）では、現物取引は 50 万円まで 472円、

100 万円まで 840 円、150 万円まで 1,050 円、150万円超は一律 1,575 円、信用取

引は 30 万円まで 262 円、30 万円超は一律 472 円（いずれも税込）。月間での回数

ディスカウントを廃止し簡素化。 

n 手数料コース名称を「ひとつき割引コース」から「ワンショットコース」に変更。 

 

 

n 狙い 

 

昨年以降、弊社ではシステムの安定稼動に向けたシステム改善、強化策を計画的、段階的に進めて

まいりましたが、５月２１日を以って一連の改善、強化策に目処がつき、100 万口座に対応するシ

ステム基盤の整備が完了いたしました。このたびの手数料改定では、昨年発表済みの手数料改定内

容を、さらに大幅改定するもので、新しい個人投資家のボリュームゾーンである売買代金 100 万円

以下の取引に対して、競争力を持つ体系を実現いたします。特に、「いちにち定額コース」において、

現物・信用取引合算で 50 万円まで 450 円、100 万円まで 900 円（いずれも税込み）、加えて日計り

取引の片道手数料無料と口座開設 3 ヶ月間、1 日あたり 20 万円までであれば無料といった措置は他

社にないメリットとなります。



 
 

 

手数料改定内容詳細（変更部下線、すべて税込） 

 

１．「いちにち定額コース」手数料 

Ø 新規口座開設日から 3 ヶ月間は、一日あたり約定代金合計が 20 万円以下であれば無料。一部、

非対象銘柄あり。 

Ø 一日の約定代金合計が 50 万円までならば、何回取引しても 450 円（税込）、100 万円までなら

ば、900 円（税込）、200 万円までならば、何回取引しても 2,100 円（税込）。一日の約定代金合

計が 200 万円を超える場合は、100 万円増すごとに 1,050 円（税込）加算。 

Ø 取引種別（現物、信用）や市場種別（東証[マザーズ含]、大証[ヘラクレス含]、名証[セントレッ

クス含]、ジャスダック）の違いは区別せず合算。 

Ø 同一日の同一銘柄を売買(日計り)における片道手数料は無料。 

 

 ～20 万円 ～50 万円 ～100 万円 ～200 万円 以降 

現物・信用合算 

日計り片道無料 
0 円※ 450 円 900 円 2,100円 

100 万円までごと

に 1,050 円加算 

※新規口座開設日から 3 ヶ月間 

 

２．「ワンショットコース」新手数料 

Ø 市場種別（東証[マザーズ含]、大証[ヘラクレス含]、名証[セントレックス含]、ジャスダック）

の違いによる区別は一切なし。 

Ø 現物取引は、50 万円まで 472 円、100 万円まで 840 円、150 万円まで 1,050円、150 万円超

1,575円。 

Ø 信用取引は、30 万円までであれば 262 円。30 万円超は約定代金に関係なく一取引あたり一律

472 円（税込）。  

 

 ～30 万円 ～50 万円 ～100 万円 ～150 万円 150 万円超 

現物取引 472 円 840 円 1,050円 1,575円 

信用取引 262 円 472 円 

 



 
 

 

またこのたびの改定と併せて、「楽天証券ポイント」を活用した２大キャンペーンを以下のとおり実

施し、顧客へのベネフィットをさらに提供いたします。 

 

n キャンペーンその１ 

Ø 名称：「手数料改定記念！お友達紹介 8,000ポイント（5000 ポイント増量）プレゼントキャン

ペーン」 

Ø キャンペーン期間：2006年 6 月１日～8月 31 日（3 ヶ月間） 

Ø 内容：お友達紹介プログラムで紹介者及び被紹介者に付与する楽天証券ポイントをキャンペー

ン期間中は通常は 3000 ポイントに 5000 ポイント追加して 8,000ポイントに増量 

※ 「お友達紹介プログラム」とは・・ 

弊社の口座開設者に友人を紹介していただくプログラムで、被紹介者が弊社に口座開設し、

弊社が決める一定の稼動条件に合致した場合、紹介者及び被紹介者に対して、楽天証券ポイ

ントを、通常は 3,000 ポイントずつ付与するプログラムです。 

※ 楽天証券ポイントとは・・ 

楽天証券ポイントは、1 円単位で「楽天スーパーポイント」に交換が可能な極めて利便性の

高いポイントプログラムです。 

 

n キャンペーンその 2 

Ø 名称：「国内株式手数料 20％ポイントバックキャンペーン」 

Ø キャンペーン期間：2006年 6月 30 日まで 

Ø 内容：国内株式手数料の 20％を楽天証券ポイントで還元 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
楽天証券は、1999 年 3 月に設立された日本で最初のインターネット取引専門の証券会社です。楽天
株式会社(96.7%)と三井住友銀行(3.3%)が株主となっています。 
 

 


